
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-796/1  
Podgorica, 10.06.2022. godine

Na osnovu člana 139, 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 
46/10, 40/11, 53/11, 06/13 i 55/16, 92/17, 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku („SI. list Crne 
Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu „Topolica" d.o.o. Bar, emiteru opšteg radijskog programa „Urban Radio", 
izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja odredbe člana 59 stav 3 Zakona 
o elektronskim medijima i tačke 2.3. Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-16 od 21.07.2011. 
godine.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenja obaveze emitera da dnevno emituje 
najmanje 12 sati programa (član 59 stav 3 Zakona o elektronskim medijima).

3. Nalaže se privrednom društvu „Topolica" d.o.o. Bar, da bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 
dana od prijema ovog Rješenja nastavi sa emitovanjem programa na dodijeljenoj frekvenciji 
87,6 MHz - Opština Bar -  lokacija Volujica.

4. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo tješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.ora.

6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 21.07.2011.godine Agencija za elektronske medije je privrednom društvu „Topolica" d.o.o. Bar 
(u daljem tekstu: emiter), izdala Odobrenje za emitovanje radijskog programa „Urban Radio" br. O-R-K-16 
(akt br. 02-870 od 21.07.2011.g.).

Tačkom 2.3. izdatog Odobrenja propisano je da je emiter u obavezi da emituje programske sadržaje 
u skladu sa Zakonom o elektronskim medijima i podzakonskim aktima o programskim standardima, 
oglašavanju i sponzorstvu, kao i drugim podzakonskim aktima koje, saglasno Zakonu o elektronskim 
medijima, donese Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija").

Shodno tački 1 Rješenja o izmjeni i dopuni odobrenja za emitovanje br. O-R-K-16 (akt br. 02-476/1 
od 06.04.2016. godine), emiter ima pravo da emituje program posredstvom radio-difuzne frekvencije 87,6 
MHz, lokacija Volujica, Opština Bar.

Agencija se dana 08.04.2022. godine obratila Agenciji za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost i zatražila informacije o tome da li emiteri koriste dodijeljene frekvencije bez prekida u skladu sa 
odobrenjima (akt br. 02-584 od 08.04.2022. godine). Po tom osnovu, Agencija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost dostavila je obavještenje da je tokom monitoringa korišćenja FM radio-difuznih 
frekvencija u opštini Bar, sprovedenog u periodu od 25.03. do 01.04.2022. godine utvrđeno da emiter ne 
emituje program radijskog programa „Urban Radio" sa emisione lokacije Volujica na frekvenciji 87,6 MHz 
(akt zaveden kod Agencije pod br. 02-584/1 od 04.05.2022. godine). Takođe, informisali su da je dana 13. i
14.04.2022. godine sprovedena vanredna kontrola FM radio-difuznih frekvencija, pa je utvrđeno da emiter ni 
u ovom periodu nije koristio dodijeljenu frekvenciju 87,6 MHz.

U skladu sa dobijenim informacijama, Agencija je, u cilju utvrđivanja svih relevantih činjenica, 
emiteru dostavila zahtjev za izjašnjenje kojim je zatražila da, u roku od saedm dana dostavi pisano 
____  1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: aem(ja)aemcQ.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.aemcq.org

http://www.aemca.ora
http://www.aemcq.org


izjašnjenje o činjenicama i okolnostima koje su od značaja za odlučivanje u postupku (akt br. 02-796 od
11.05.2022. godine). U ostavljenom roku emiter nije dostavio traženo izjašnjenje.

Članom 59 stav 3 Zakona o elektronskim medijima propisano je da je emiter dužan da dnevno 
emituje najmanje 12 sati programa.

Polazeći od utvrđenih činjenica, s obzirom da emiter nije emitovao radijski program na dodijeljenoj 
frekvenciji 87,6 MHz (Volujica, Bar), prekršio je obavezu da dnevno emituje najmanje 12 sati programa, 
propisanu članom 59 stav 3 Zakona o elektronskim medijima.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 139, 140, 141 i 143 Zakona, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera 
upozorenja i nalaže da bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od prijema rješenja nastavi sa 
emitovanjem programa na dodijeljenoj frekvenciji 87,6 MHz, lokacija Volujica, Opština Bar.

Agencija će ovo rješenje objaviti na veb sajtu www.aemca.org.

Ovo iješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenje emiter može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

- Privredno društvo „Topolica" d.o.o. Bar
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2______________________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: aem@aemca.ora
Telefax: +382 20 201 440 www.aemcQ.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcQ.org

